CDXVIII. Wigorniensi et Norwicensi episcopis mandat de plectendo sacerdote, « qui literas suas falsaverit. » Mansi XXII. 367, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 220, Augustini Tarr. Opp. IV. 318. — « De sacerdote vero, « De sacerdote, qui », — « Ad haec de sacerdote. »

CDXIX. Gregorio (!), episcopo Tridentino, mandat, ut abbatem et monachos Sancti R. cogat ad restituendam pecuniam, a Fr. presbytero « prononachatu » exactam, abbatemque « cum majoribus personis monasterii pro tantæ pravitatis excessu ab officio sacerdotali suspendat. » Baluzii Misc. III. 378, Mansi XXI. 1104, Augustini Tarr. Opp. IV. 410, Decr. Greg. L. V. t. 3. c. 19. — « Veniens ad nos. »

CDXX. Magistrum M. abbatem de Vad. Forden. voto quodam solvit. Augustini Tarr. Opp. IV. 395, Decr. Greg. L. III. t. 34. c. 3. — « Litteraturam tuam. »

CDXXI. Episcopo Wintoniensi respondet, « ad usurarum solutionem nullum Christianum esse cogendum, nisi juramento vel fide eas solvere teneatur. » Mansi XXII. 344. — « Super eo, quod nos. »

CDXXII. Episcopo Wintoniensi de appellationibus scribit. Mansi XXI. 1086, XXII. 447, 321, Boehmeri Corp. II. app. 293, Augustini Tarr. Opp. IV. 131, 132, Decr. Greg. L. I. t. 28. c. 22. —

Præterea qui ad, — « Super eo vero, quod » — « Super eo, quod a. »

CDXXIII. Episcopo Wintoniensi scribit, « defuncta sponsa intacta, ejus sororem a sponso libere duci in uxorem. » Augustini Tarr. Opp. IV. 223, Mansi XXII. 410. — « Non sunt una. »

CDXXIV. Episcopo Wintoniensi sic scribit: « si laicus, episcopo inconsulto, ecclesiani non vacante concedit alicui religiosæ domui, postea, cum vacaverit, ad præsentationem ejusdem laici aliquis clericus ibi fuerit per episcopum institutus, prior concessio secundam institutionem non potest impedire. » Mansi XXII. 337, Boehmeri Corp. II. app. 299, Augustini Tarr. Opp. IV. 207, Decr. Greg. L. III. t. 38. c. 8. — « Illud prætereundum. »

CDXXV. Episcopo Wintoniensi mandat, cogat eos, « qui sortem suam de fructibus pignorum vel alium de deductis expensis percepient, ut pignora restituant. » Mansi XXII. 345, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 246, Augustini Tarr. Opp. IV. 315. — « Nihilominus. »

CDXXVI. Episcopo Wintoniensi scribit de portione ab ecclesiæ persona vicario tributa. Mansi XXII. 398, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 246, Augustini Tarr. Opp. IV. 48, Decr. Greg. L. I. t. 28. c. 3. — « Ad haec si », — « Si persona. »

CDXXVII. Episcopo Wintoniensi respondet de judicibus delegatis. Mansi XXII. 300, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 266, 267, Augustini Tarr. Opp. IV. 50, 13, Decr. Greg. L. I. t. 3. c. 3, 5. — « Quamvis simus multiplicitate », — « Cæterum si », — « Sententiam a. »

CDXXVIII. Episcopo Wintoniensi respondet de teste criminis accusato. Mansi XXII. 306, Boehmeri Corp. II. app. 280, Augustini Tarr. Opp. IV. 100, 105. — « Porro si aliquis », — « Quemlibet autem ad. »

CDXXIX. Episcopo Wintoniensi (al. Londinensi) mandat, « prohibeat attentius, ne in parochia sua pro licentia docendi ab aliquo aliquid exigatur, aut etiam promittatur. » Mansi XXII. 279, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 203, Augustini Tarr. Opp. IV. 287, Decr. Greg. L. V. t. 5. c. 2. — « Prohibetas attentius. »

CDXXX. Episcopo Wintoniensi (al. Wigornensi) mandat, ut tam comites quam barones nec non et milites et omnes alias de parochia sua ad solvendas decumas cogat. Mansi XXII. 282, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 248, Augustini Tarr. Opp. IV. 183, Decr. Greg. L. III. t. 30. c. 6. — « Nullius et litteras. »

CDXXXI. Episcopo Vomicensi (Wormatiensi?) mandat, ut W., duarum seminarum sponsum, si « post fidem præstata priuam cognoverit, cum ea faciat remanentem. » Baluzii Misc. III. 380, Mansi XXI. 1107. — « Rediens ad nos. »

CDXXXII. Episcopum Zamorensem, qui ab Hyacintho diacono cardinali (S. Mariæ) in Cosmedin, olim legato sedis apostolieæ, vocatus ad concilium non venerit, et excommunicatus consecrationem accepit, bortatur, ut sui purgandi causa vel ipse ad sese veniat, vel nuntios mittat. Mansi XXII. 320, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 293, Augustini Tarr. Opp. IV. 430, Aguirre Conc. V. 97. Decr. Greg. L. II. t. 28. c. 19. — « Cum parati essemus. »

CDXXXIII. Ad Marci cardinalis questiones quasdam respondet. Augustini Tarr. Opp. IV. 375, Decr. Greg. L. II. t. 20. c. 22. — « Super eo, quod a. »

CDXXXIV. Episcopo cuidam de appellationibus scribit. Augustini Tarr. Opp. IV. 379, Mansi XXI. 1097. — « Super eo, quod a. »

CDXXXV. Episcopo cuidam mandat, ut parochiano cuidam, cuius uxor cum illius consobrino et ante et post matrimonium stuprum fecerit, ad secundas nuptias transeundi licentiam concedat, « nisi cum predicta muliere, postquam eam cum suo consobrino peccasse cognoverit, commississe comprobetur incestum. » Baluzii Misc. III. 376, Mansi XXI. 1099, 1104, Augustini Tarr. Opp. IV. 408. — « Ad aures nostras. »

CDXXXVI. Episcopo quidam mandat, ut I. mulieri, « cui velit, nubendi licentiam tribuat. » Mansi XXII. 285, Boehmeri Corp. II. app. 513, Augustini Tarr. Opp. IV. 245, Decr. Greg. L. IV. t. 6. c. 5. — « Veniens ad nostram » — « Veniens ad præsentiam. »

CDXXXVII. Episcopo cuidam de Petri parochianæ ejus matrimonio respondet. Augustini Tarr. Opp. IV. 375, Decr. Greg. L. II. t. 23. c. 12. — « Litteris tuæ fraternitatis. »

CDXXXVIII. Episcopo cuidam mandat, interdicat R., ne nepæ suæ « super hæreditate molestiam infaret. » Mansi XXII. 389, Boehmeri Corp. II. app. 332, Augustini Tarr. Opp. IV. 261, Decr. Greg. L. IV. t. 17. c. 4. — « Conquestus est nobis. »

CDXXXIX. Episcopo cuidam mandat, ut inter I. et W. de ecclesia quadam litigantes judicium faciat. Mansi XXII. 382, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 244, Augustini Tarr. Opp. IV. 150, Decr. Greg. L. III. t. 5. c. 7. — « Deferente. » — « Belerente nobis. »

CDXL. Episcopo cuidam scribit de controversia magistri Alani de Cardeia et R. de Aisa-Ripa. Augustini Tarr. Opp. IV. 374. — « Ex litteris, quas. »

CDXLI. Universis abbatibus concedit, « si episcopi quid contra libertatem ordinis exigant, ut

denegent, quod petatur. » Augustini Tarr. Opp. IV. 416, Decr. Greg. L. V. t. 31. c. 5. — « Sane si episcopi. »

CDXLII. Abbatii cuidam scribit de iis, qui violentas manus in fratres ejus injecerint, adhortandis, ut Romam adeant. Mansi XXII. 333, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 211, Augustini Tarr. Opp. IV. 543, Decr. Greg. L. V. t. 39. c. 7. — « Porro si aliqui. »

CDXLIII. Archidiaconis et decanis præcipit, ne personas ecclesiarum indebitis exactionibus ac procriptionibus de cætero gravent ». Mansi XXII. 276, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 205. — « Ad nostram noveritis. »

CDXLIV. Archidiaconis quibusdam de vitanda Simonia scribit. Augustini Tarr. Opp. IV. 281, (Mansi XXII. 275, Decr. Greg. L. III. t. 39. c. 12). — « Ea, quæ de » — « Cum autem collectas » — « Nihilominus et. »

CDXLV. « Abbatii et conventui majoris ecclesiæ monasterii et H. eorum clero » asserit capellam de Herdelei. Mansi XXII. 442, (Boehmeri Corp. II. app. 274, Augustini Tarr. Opp. IV. 55). — « Jam pridem sicut » — « (Quoniam abbas) ».

CDXLVI. Breare Ricardum a G. Cant, archidiaconi hominio et fideliitate solvit. Augustini Tarr. Opp. IV. 282, Decr. Greg. L. V. t. 3. c. 17. — « Ex diligenti tua. »

CDXLVII. Cuidam de jure patronatus respondet. Augustini Tarr. Opp. IV. 398, (Decr. Greg. L. III. t. 38. c. 25). — « Nobis fuit. »

CDXLVIII. Cuidam de transactionibus respondet. Augustini Tarr. Opp. IV. 364, Decr. Greg. L. I. t. 36. c. 7. — « Super eo, quod quesiisti. »

CDXLIX. Cuidam respondet « de iis, qui cum aliqua de causa in episcopatu suo non possint nuptialem benedictionem accipere, ad alias episcopatus furtive se transferant, conjugia ibidem clandestina contrahentes ». Augustini Tarr. Opp. IV. 403, Mansi XXI. 1099. — « Consultuit nos tua. »

CDL. Cuidam respondet de « quodam 15 annorum vel eo amplius, qui quamdam 13 annorum duxerit in uxorem ». Augustini Tarr. Opp. IV. 406, Decr. Greg. L. IV. t. 15. c. 3. — « Ex litteris tuis accepimus. »

CDLI. Cuidam scribit de capellano, « qui benedictionem cum secunda celebraverit », ad sedem apostolicam mittendo. Augustini Tarr. Opp. IV. 409, Decr. Greg. L. IV. t. 21. c. 1. — « Capellatum nihilominus. »

CDLII. Cuidam interdicit, ne « in eos, qui ab eo terras vel possessiones alias teneant in feudum, licet super feudos illis coram eo stare justitez sint parati, sine judicio excommunicationis seu interdicti sententiam feriri permittat ». Augustini Tarr. Opp. IV. 78, Decr. Greg. L. II. t. 1. c. 5. — « Cæterum quia quandoque. »

CDLIII. Cuidam concedit, ne clericis ejus, « donec in servitio ejus fuerint, quidquam subtrahatur ». Augustini Tarr. Opp. IV. 449, Decr. Greg. L. III. t. 4. c. 7. — « De cætero, quia. »

CDLIV. Cuidam scribit, « adversus ecclesias minorem precriptionem, quam 40 annorum, a Romana Ecclesia non admitti ». Augustini Tarr. Opp. IV. 376, Decr. Greg. L. II. t. 26. c. 8. « Illud autem te. »

CDLV. Cuidam mandat, ut clericis quibusdam restituï reditum ablatum jubeat. Augustini Tarr. Opp. IV. 389, Mansi XXI. 1097. « Ad audientiam apostolatus. »

CDLVI. Quemdam judicem constituit inter magistrum R. et magistrum Iludricum, sub quo ille « Blesis scholas rexerit ». Mansi XXII. 278. — « Dilectus filius noster. »

CDLVI. Quibusdam præcipit, ne sequantur consuetudinem hanc: « ut cum aliquis intentionem suam fundaverit instrumentis aut testibus intro- »

ductis, ei sacramentum nihilominus deferatur ». Augustini Tarr. Opp. IV. 372, Decr. Greg. L. II. t. 19. c. 2. — « Sicut consuetudo. »

CDL VIII. Quibusdam concedit, ut « si hospitale absque oratorio fecerint, liberum sit iis, absque conscientia episcopi, in cuius parochia fuerit, ipsam domum construere ». Augustini Tarr. Opp. IV. 399, Mansi XXI. 1098. — « Si hospitale. »

CDLIX. Quibusdam scribit, « si super decimis inter eos et aliquam personam ecclesiasticam assensu episcopi vel archidiaconi sui compositio facta fuerit, rata persistat ». Mansi XXII. 376, Boehmeri Corp. II. app. 206, Augustini Tarr. Opp. IV. 65, Decr. Greg. L. I. t. 36. c. 2. — « Statuimus, ut si. »

CDLX. Quibusdam interdicit, ne « in presbyteros talias et indebitas exactiones exercere præsumant ». Mansi XXII. 273, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 204, Augustini Tarr. Opp. IV. 327, Decr. Greg. L. V. t. 31. c. 1. — « Pervenit ad audientiam. »

CDLXI. Quibusdam interdicit, ne « hominem quemdam in potatione et ebrietate occisum quasi sanctum more infidelium venerentur ». Augustini Tarr. Opp. IV. 422, Decr. Greg. L. III. t. 45. c. 4. — « Audivimus, quod quidam. »

CDLXII. Quibusdam mandat, ut decumas quasdam jubeant G. clero restitui. Augustini Tarr. Opp. IV. 388, Mansi XXI. 1097. — « Constitutus in præsentia. »

CDLXIII. Quibusdam præscribit, ne filios Joannis et T. mulieris « succedere in bona paterna prohibeant ». Mansi XXII. 389, Boehmeri Corp. II. app. 333, Augustini Tarr. Opp. IV. 261, Decr. Greg. L. IV. t. 17. c. 2. — « Cum inter l. »

CDLXIV. Quibusdam mandat, ut ecclesiam de Frag. jubeant G. clero de Nobil. restitui a Philippo comite de Columbis. Augustini Tarr. Opp. IV. 364, Mansi XXI. 1094. — « Veniens ad præsentiam. »

CDLXV. Quibusdam scribit de causa A. clericu. Augustini Tarr. Opp. IV. 365, Decr. Greg. L. I. t. 38. c. 2. — « Querelam A. clericu. »

CDLXVI. Statuit, clericos extra provinciam suam in transmarinis partibus ordinatos pro ordinatis non esse habendos ». Mansi XXII. 372. — « Quia quidam clerici. »

CDLXVII. Statuit hæc : « Suffraganeis alicujus metropolitani ad mandatum ipsius, post confirmationem electionis sua, etiamsi pallium non receperit, licetum est electum aliquem consecrare, qui ad ejus jurisdictionem pertineat ». Augustini Tarr. Opp. IV. 356, (Decr. Greg. L. I. t. 6. c. 11). — « Suffraganeis. »

CDLXVIII. Jubet hæc : « Nemo presbyterorum xenium vel emolumentum quolibet temporale a quocunque publice peccante vel incestuoso accipiat, ut episcopo vel ministris ejus peccatum celet ». Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 201, Augustini Tarr. Opp. IV. 280. — « Nemo presbyterorum. »

CDLXIX. Scribit ita : Si quis sane puerum tunc merserit dicendo : « In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti », si non dixerit : « ego te baptizo », talis immersio non potest dici baptismus » cet. Baluzii Misc. III. 373, Mansi XXI. 1101, Augustini Tarr. Opp. IV. 422, Decr. Greg. L. III. t. 42. c. 1, 2. « Si quis sane » — « Si quis puerum » — « De quibus dubium. »

CDLXX. Scribit « de infantibus, qui mortui reperiuntur cum patre et matre ». Augustini Tarr. Opp. IV. 413, (Decr. Greg. L. V. t. 10 c. 5). — « De infantibus. »

ANNO 1161-1181.

CDLXXI. Bartholomæo, episcopo Extensi, de Ilugonis et M. matrimonio scribit. Mansi XXII.

311. Augustini Tarr. Opp. IV. 266, Boehmeri Corp. M. app. 328 — « Pervenit ad audientiam. »

CDLXXII. B(artholomeo), episcopo Exoniensi, scribit de R., qui « quamdam mulierem cognovisset, postea consobrinam ejus in uxorem accepit. » Mansi XXI. 325. — « Veniens ad presentiam. »

CDLXXIII. B(artholomeo) episcopo Exoniensi (al capitulo Burdegalensi) scribit de clero, qui clericum invitus necaverit. Mansi XXII. 370, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 224, Augustini Tarr. Opp. IV. 306, Decr. Greg. L. V. t. 12, c. 9. — « Lator præsentium nobis. »

CDLXXIV. B(artholomeo), episcopum Exoniensem, laudat, quod R. sacerdotis filio tribui ecclesiam passus non sit; sed eundem, cum « in subdiaconatu sit ordinatus, omnino debere ecclesiastici beneficii carere perceptione » negat. Mansi XXII. 354, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 246, Augustini Tarr. Opp. IV. 35, Decr. Greg. L. I. t. 17. c. 8. — « Proposuit nobis. »

CDLXXV. B(artholomeo), episcopo Exoniensi, et abbatii Forden. mandat, judicent inter R. et II., de hæreditate litigantes. Augustini Tarr. Opp. IV. 16, Boehmeri Corp. II. app. 333, Decr. Greg. L. IV. t. 17. c. 5. — « Lator præsentium R. »

ANNO 1164-1181.

CDLXXVI. Exoniensi et Wintoniensi episcopis mandat, si D. presbyter ecclesiam de Waplam diutius ante concilium Turonense tenuerit, eum ab impietatione monachorum de Lentunen. absolvant. » Mansi XXII. 401. — « Significavit nobis D.,

ANNO 1167-1181.

CDLXXVII. Episcopum Tornacensem jam iterum bortatur, ut M., in Judæis genitum, qui sacra Christiana suscepit, « in canonicum ecclesiae sue recipiat et ei stallum in choro et locum in capitulo assignet. » Augustini Tarr. Opp. IV. 354, Decr. Greg. L. I. t. 5. c. 7. — « Eam te, — « Dudum siquidem. »

ANNO 1169-1181.

CDLXXVIII. Eberarde (l. Gerardo), episcopo Patavino, respondet de « viro et muliere, qui de mandato domini utriusque se invicem receperint, nullo sacerdotio presente, nec adhibita solemnitate » cet. Mansi XXII. 293, Boehmeri Corp. II. app. 320, Augustini Tarr. Opp. IV. 240. — « Super eo vero, quod. »

CDLXXIX. Ebrardo (l. Gerardo) episcopo Patavino respondet de muliere, quæ cum sit uni viro despontata et ab alio viro desponsetur et cognoscatur. » Mansi XXII. 291, 292, Boehmeri Corp. II. app. 319, Augustini Tarr. Opp. IV. 239, 223, Decr. Greg. L. IV. t. 1. c. 6, t. 16. c. 3. — « Sollicitudini sedis » — « De muliere, quæ. »

CDLXXX. G(ilberto), episcopo Londinensi, scribit de sacerdotibus uxoratis removendis. Gilberti Foliot epist. ed. Giles. II. 88 (Mansi XXII. 349, Augustini Tarr. Opp. IV. 444, Boehmeri Corp. II. app. 355). — « Universalis Ecclesie » — « Universalis sollicitudo. »

ANNO 1173-1181.

CDLXXXI. (Roger) archiepiscopo Eboracensi et R. presbytero significat, R. presbyterum ab episcopo Tusculano et P(etro) S. Susanna cardinali solutum excommunicatione esse. Mansi XXII. 317, Boehmeri Corp. II. app. 291, Augustini Tarr. Opp. IV. 128, Decr. Greg. L. II. t. 23. c. 16. — « Ad præsentiam nostram. »

CDLXXXII. Episcopo Papiensi mandat, ut con-

A troversiam A. de Plano et G. de Betolio decidat « secundum attestaciones, quas P(etrus) tit. S. Susanna presb. card. sigillo suo muniverit. » Augustini Tarr. Opp. IV. 98, Mansi XXI. 1084. — « Cum A. de. »

ANNO 1174-1181.

CDLXXXIII. Wintoniensi, Bathoniensi et Herefordensi episcopis scribit de R. matrimonio. Augustini Tarr. Opp. IV. 259, Boehmeri Corp. II. app. 322, Mansi XXII. 295, Decr. Greg. L. IV. t. 16. c. 2. — « Ex ieiunis venerabilis. »

CDLXXXIV. R(ichardo), archiepiscopo Cantuariensi, apostolica aedis legato, hæc scribit: « Qua fronte nos super articulis juris consulere valeas, non videmus, cum dicaris ordinem juris pervertere et evidenter libertati Ecclesie contraire, pro quo ille gloriosus martyr Thomas subire martyrium non expavit; jam enim non in ecclesia, sicut canonicum est et honestum, non in palatio, non in camera tua, sed in propria camera regis contra debitum juris episcoporum electiones diceris confirmare. » Attamen de appellationibus querenti respondet. Boehmeri Corp. II. app. 296, Augustini Tarr. Opp. IV. 153, Mansi XXII. 384, 385, 405, Decr. Greg. L. II. t. 28. c. 25. — « Qua fronte nos » — « De his etiam » — « Super eo vero, quod. »

CDLXXXV. R(ichardo), archiepiscopo Cantuariensi, de appellationibus respondet. Mansi XXII. 315, Boehmeri Corp. II. app. 289, Augustini Tarr. Opp. IV. 126, Decr. Greg. L. II. t. 28. c. 13. — « Pervenit ad nos, quod. »

CDLXXXVI. R(ichardo), archiepiscopo Cantuariensi, respondet « de his, qui juramentum præstant, quod stabunt iudicio Ecclesie, et postea præstito Juramento appellant. » Mansi XXII. 320, Augustini Tarr. Opp. IV. 131. — « Præterea de his, qui. »

CDLXXXVII. R(ichardo), archiepiscopo Cantuariensi, mandat, interdicat archidiaconi episcopatus Conventriensis, « ne pro excessibus corrigendis aut criminibus puniendis a clericis vel a laicis poenam pecuniariam, nec pro examinatione ignis vel aquæ denarios amplius exigant. » Mansi XXII. 274, Boehmeri Corp. jur. can. II. app. 204, Augustini Tarr. Opp. IV. 339, Decr. Greg. L. V. t. 37. c. 3. — « Licet juxta apostolum. »

CDLXXXVIII. R(ichardo), archiepiscopo Cantuariensi, scribit de controversia G. et E. clericorum. Mansi XXII. 303, Boehmeri Corp. II. app. 269, Augustini Tarr. Opp. IV. 12, Decr. Greg. L. I. t. 3. c. 2. — « Ex parte venerabilis » — « Ex parte Conventriensis. »

ANNO 1177-1181.

CDLXXXIX. Wichmanno, archiepiscopo Magdeburgensi, et . . . episcopo Brandenburgensi mandat, ut sub anathematis poena sanciant, « ne quis in canonicos vel conversos ecclesie S. Marie Magdeburgensis violentas manus injiciat, aut eorum bona diripere vel occupare præsumat. » Ludewig Rel. II. 336, Leuckfeld Ant. Præm. 94. — « Non dubitabis illos. »

CDXC. De feudiis cuiusdam præpositi aut ab episcopo aut « ab imperiali beneplacito » decernendum esse scribit. Augustini Tarr. Opp. IV. 368, Decr. Greg. L. II. t. 2. c. 7. — « Verum quoniam de. »